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Shoqgeria : "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A T BT 2015 204
Aktivet Afatshkurtra
b Aktivet monetare 1.444.800 15477773
P Investime ] 0
1 N fityf prongsie & ygsmve ekonormke brends grupd 0
2  Akzionel e vela 0
3 Te ljera Fmancare ]
P T drejta & arkétueshme 158,038,058 197,740,601
1 Nga aktivilel i shirytézinmit 147,515,880 187.367 946
2. Nga njgsité ekonomike brenda grupi ] ]
3 Nga njgsits ekonomike ku ka mierssa plasmannése B.133.767 6,859,767
4 Te ljera 2,388,311 3472 8RB
5 Kapial | ngnshkmuar | papagusr ] 0
P Inventarit 35492,192 53,343,907
1 Lénds e perd dhe mafenzle 1€ konsumieshma 13,131,762 12.953.035
2 Prodhime né proces dhe glysemprodukie 0 0
3 FProdukta té galshime 22.360.430 25,131,000
4 Mallrz - 15,259 872
5 Aktfive Blologjike (Gjé & giallé né ritie & majmeri) 0 0
B AAGJIM 1& mhajlura pdr shilje 0 1]
T PBarapagime pér inventar 0 a
P Shpenzime té shtyra 2,217,653 2,217,653
P Té arkEtueshme nga 18 ardhurat e konstatuara 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 187,182,703 268,779,934
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 445,000 445,000
1 Tifuj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit 0 d
2 Tituf (8 husdhénies nd njgsitd skonomike brends grupil 0 0
3 Tty prondsie o nfdsile ekonomike ku Ka inforese pjesdmordse 0 0
4 Tifuj te huadhénies né njgsite ekonamiks ki ka inferasa piesémanese 0 ]
5 Titu 19 Heré 1€ mbajlur 5 aklive afalgjala 445 000 445 000
& Tl 1o fjeré te husdhdnies 4 0 Q
P Aktivet materiale 321,251 406 323,904,793
1 Toka dhe ndériess 11.233.117 11,233,117
2 Impiante dhe makinsri 307,750,983 310,546,966
3 Té fiera Instalime die pajiisia 2267 296 2.024.710
4 Parapagime pér akifve malenale dhe né proces 0 0
B Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: o o
1 Koncesione patenta cenca,marka Iregtare, 18 drejta dhe aktive 18 ngjashme
2 EmriiMirg
3 Parapagime pér AAJM
= Aktive tatimore té shiyra - -
P Kapitali | nénshkruar i papaguar 0 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 321,686,406 324,349,793
AKTIVE TOTALE 518,889,109 593,129,727
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Shogeria - "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 68,612,642 142,860,654
1 Tiuft @ huamarrjes
2  Detyrime ndaj insiilucioneve 18 kredisé 10,523,365 65,141,728
3 Arkétime né avanct pir porosi 3,982,699 3,582,699
4 Te pagueshme pér akifvitetin e shirylézimi 51,058,505 T1.777.496
5 Déflesa la pagueshme
8 Té pagueshme ndaf njdlsive ekonomike brenda grupi
7 Té pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka inferesa pjesémaimése
8 Té pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigurimeve shogérare/shéndelsore 2.578.653 1.826.231
9 Té pagueshme pdr delyrimel alimore 169,420 32 500
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
= Té ardhura t& shtyra 28,703,680 28,703,680
P Provizione 0 ]
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 97,316,322 171,564,334
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Delyrime ndaj institucioneve 18 kredisd 0 0
3 Arkéltimet ng avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér artivitelin & shitytézimil 0 0
§ Ddffesa ¢ pagueshme 0 o
6 Té paguashme ndaj njgsive ekonomike brenda grupil 0 0
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarnmése 0 0
8 T& ijera & pagueshme 0 g
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura t& shtyra 0 1]
P Provizione: 0 1]
1 Provizione pir pansione!
2 Provizione té fjara
P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 97,316,322 171,564,334
P Kapitali dhe Rezerval
P Kapitali 1 NEnshkruar 418,000,000 415,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva té tjera 751,911 751,911
1 Rezerva iigjore 751,811 751,911
2 Raezerva slalulore 0 0
3 Rezervald ljera 0 o
P Fitimi i pashpérmdaré 2,813,482 (32,877,041)
P Fitim / Humbja e Vitit 7,304 35,690,523
Totali i Kapitalit 421,572,787 421,565,393
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT |~ 518,889,109} 583,129,727
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Shogeria : "DELIA GROUP * sh.p k, TIRANE

Pasgyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Farmati 1 = Shpenzimel ¢ shinytézimd 18 klasihuara sipas neiyrés
Hr Pershkrimi | Elemanteve 2015 2014
* | Tl ardhiura nga aktivitell | shifrytdzimit 7.360.800 T.26.000
» | Mdryshimi ng inventarin 2 produkteve t2 gatshme dhe prodhimit né proces {2,7710.570) (4949 200]
* |Puna & kryor nga njdsla ekonomike dhe ¢ kapitalizuar
| Té ardhura 12 tjera t8 shirytézimit 103,486,840 300,592,724
TOTALI 108, IJ?T,IJ?‘HI anngw 529
» |LEnda e paré dhe materiale {8 konsumuashme [55,18B.461) (141 6714 204)
1 Léncls @ pand dfs mgdonals M konsumooshme {55, 1BE.461) {141 674 204]
2 Tz flere shpenzims 0 i
* |Shpenzime ti parsonalit -33, 447,178 -17,706,081
1 Paga ghe shperbime {28, 8681,004) (15,230 810}
2 Shpanzime fe sigunimeve shopdromshindalsot (Daragir vegmas {4, 566.085) (2474281}
nga shpanzimel pér pensionel)
* | Zhwierdsiml | aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi die amortizimi 12,895,974 {31,.388,385)
» |Shpanzime té tjera shirgtézimi (14,385,407 167,313,420)
___TOTALI -105,817,021|  -258,081,190
b |TE ardhuta 18 Yera -2.415.758 -B.382,549|
y Te ardhura nga nrésite ekoncmike ku ke inferesa prastmarrass {paragiiur 0 a
vecmas (6 aohirst  noa njesite ekonomika brernda grupit
T2 ardhwra nga imvastime! dhe huatd e fera piess e akiveve sialgala o a
{parsgiur vecmas 8 srohural nga mesna ekonamiks brands grupit)
Irfaresa i arkdtveshem dhe e arahurs 2 fjera 18 ngiashme fparagiur
weemias 6 ardfural Nga NiaskE SRONOMIKE Drenta grup) (2.435.750] {8.382.548)
- Zhwigrézimi | aktiveve financiare dhe investimeave financlaro t& mbajtura si o a
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime linanciare 601,668 2,534,758
1 Shpenzime interssl dhe shpenxme 18 NQashme (08raQuur vegmas
Shoanzime! par 'y paguar fex ndetd sonomike brands grupd)
2 Shpename 18 e financizre B01.669 2,534 758
¥ |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjst 1] 1]
» |Fitimi/Humbja para tatimit 325,968 36,830,548
> |Shpenzimi | tztimit mbi fitimin 318,574 1,200,025
Shoenzimi akiual | fatimit ribs fifirmwn J1B.574 1,200,025
2 Shpersmi i fim Gt te shiyre [1] i)
3 Fiesn e kot Alimif 10 piesémarisve 0 1]
* |Fi a vitit T304 35,690,523
¥ |Fitimi/Hum [ 7,254 35,690,523
Fronandt & iesise eRonamiks meme 7,354 35,890,523
Intavesal jo-koniroliliess [1] 2]
Pasqyre & 18 Ardhurave Glithipérishirdae
Nr Fershkrimi i Elementave 2015 2014
= |FitimiHumbda @ vitl — 7,304 35,690,521
T& ardhura 18 fera githapariehirdse pér vitin: i [] ']
Diferancat {+/-) nga perkthimi | monedhés nd veprimear 18 huaja [} []
Diiferancat (+/-} nga riviesgsimi i akliveve alalgiata matonaie o I
Diferencat {+-) nga thvierEsimi | aktivel financiars & mbajlura par shiye [} [
Pjesa g 18 ardhurave gjiinSpérshirése nga piesémarsjat 0 o
» | Totali | 1& ardhurave 18 lera gidh8parishirdsa par vitin [1] 0
B | To4mll | 1= ardhurave gjithepar shirese per wilin [1] [+]
» | Tedali | 18 ardhuravemumbieve ofiineparishirdes por 7,084 35,680,523
Fronarst e njdsiss shonomive mems 7.304 35,690,523
Intarasal jo-konimoiuess
PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR
S umisja para — 325,968 36,890,548
] Shpenzime f2 pa njohura per alekl liskal 1,797,855 5127269
Amortizim| be| normave liskals 1] 0
shpenzime prija edhunim e kufint iejuar o 0
Gpoba penakiaie damshpertline B78 0562 1LT14.222
Fravioone e shpenzime te f=ra 12 pa johura 510 804 - 3413 a7
viera & mbelil & axlvive (e gend kur ashie ma madne sa (8 ardhueal [} 0
Te fera(int=rasa bankare mbi 1:4) UI g
1]
[ Humbja e mbartur [i]] -34.017 850
* |FitimifHumbja para llogaritjes tatimit 2123824 B,000,167
~ | Shpenzirty shluel | fanmit mb Ahmn 18,574 1.200.025
2 Shpanzim | falirm Giimi 8 sl

v

EiimiHumbia ¢ villl




Shogeria ; "DELIA GROUP " sh.p.k. TIRANE

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

7,384

35,680,623

Rregullimet pér shpenzime! jomonetare:

Shpenzimet financiare fomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jormonetar

Shpenzime konsumi dhe amoriizimi

2,895,974

31,388,385

Zhvieresimi | aktiveve afatgjata maleriale

Fluksi | mjsteve monetare i pérfshire né aktivilets! invesluese:

Fitim nga shilja e akliveve afalgjata materiale

Neryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Renie/rritie) né té drejtat e arketueshme dhe té tjera

38,702 543

53,593,671

Réniefrritfe) né inventaré

17,851,715

(19,254,127)

Rritja/rénie) né delyrimet e pagueshme

-74,248 012

(138,255,930)

Rritie/rénie) né delyrime per puncnfésit

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

13,790,396

-37,837 478

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blegen e filialave

Para nelo té arkétuara nga shitia e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata maleriale

-242 587

-155,829

Arkétime nga shitfa e akliveve afalgjata maleriale

Pagesa pér blerjen e investimeve 18 ljera

Arkétime nga shitja e investimeve té {jera

Dividente té arkaluar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né} aktivitetin e investimit

-242 587

-155,829

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

48,804 429

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkéluara

Pagesa e kostove & fransaksionit & lidhren me kredité dhe huaté

Riblerje & aksioneve & vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Fagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 14 qirasé financiare

interes i paguar

Dividendé t& paguar

lololo|lolololalalo

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

=== =S = k=l = k= k=R k=0 =]

48,804,429

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monet;

-14,032,973

10,811,122

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

15477773

4,666,651

Efekti i luhaljeve t& kursit t& kémbimit té mjeieve monelare

X

X

1,444,800{7

15,477,773

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor |

wu

M
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Né njé pasqyre té pakonsoliduar

Shogqaria ; "DELIAGROUE " sh.p.k; TIRANE

Kapitali i

Primi i

Rezerve || Rezerva || Rezerve ||Rezerva Fitimi Fitim/humbj :
qaau““u;ux aksionit | Riviersimi | ligjore ||Statusore| te Tiera |pashpémdarg| e vitit Fonn
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 418,000,000 - 751.911 (32,877,041) 385,874,870
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabé| - = :
Pozicioni | rregulluar i 415,000,000 =t b= LMY = - CITRESILONE - JBEBTABTY
Te ardhura gjithperfshise per vitin e
Fitimi /humbije e vitit 35,680,523 | 35,690,523
Transaksione me pronarét{ shperdarje dividente) - -
Rritje @ rezervés sé kapitalit -
Emetimi | aksioneve -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 418,000,000 - - 751,911 - {32,877,041)| 35690523 | 421,565,393
Te ardhura gjithperfshise per vitin -
Fitimi /humbje e vitit - 0 7,394 7,394
Transaksione me pronarét{ shperdarje dividente) - 35,690,523 | (35,690,523) -
Rritje e rezervés sé kapitalit - -
Emaetimi | aksioneve -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 418,000,000 - - 751,911 - 2,813,482 7,394 | 421,572,787
ADMINISTRATORI




Shogena : "DELIA GROUP * sh.p.k, TIRANE

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

£ LS z Aktivel te tjera
!Gjand}urt dhe levizjet ok Ndertesa "'“”"EL“"E afatgjata Totall
pa materiale
Kosto e AAM-va me 01.01.2015 17,222,202 | 582,629.632 4,347 096 504,138,830
Shtesat 2 0 242 587 242 587
Pakesimat : a 1] 0 i
Kosio 8 AdM-ve 31 12,2015 17.222202 | 582629632 4,589,883 604 441,517
Amortizimi AAM-ve 01.01 2015 5.0080,085 | 271,882 666 2.322 386 280,294,137
Amortizirni ushbrmit - 2,585,674 ] 2,895,874
Amortizimi per daljet & AAM-ve - 0 1] G
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2015 5989085 | 274,878,640 2,222,388 283,180,111
0
Lhvieresimi AAM-vz 01 012015 - 1] L] 1]
Shtesat - 0 0 0
Pakesimat = 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31,12:2015 - - - -
Viera neto e AAM-ve 01 01,2015 11,233,117 | 310,846,966 2,024,710 323,904,783
0
[Viera neto & AAM-ve 31.12.2015 11,233,117 | 307,750,992 2,267,297 | 321,251,406

.".]




Shogeria - "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE
Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore Jane si me poshte :

Ushirien: 2015 (000 leke] Ushrimi 2014 200 leke?
.. Numer F' Sgurirme MNumar ; Paga Sgurime

i mesatan . punsdhenesi| mesalar : punethanesi

Adminsstrator, menaxher 1 1.560 201 1 1,560 198 |
Spacialist me arsim universitar 12 5,900 9551 4 3,096 508 |
Taknike 0 - - 1 372 | 52 |
IPuntor 25 20421| 3sw0| 33 10203] 17060
Shuma 28,881 | 4,566.1 39| 15231 2,474




Shogeria : "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE
Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

Nr Emertimi Niesis | Sasia Cmim Jfﬁ:‘; E
1|MUR PERBMETRAL ME BLLOQE (TapizelVN 2002 il B53.18 2287 2.018477
ZISTRUKTUR Bia 1kal (Manca+Makazink)50. 75m=8 8m VN 2003 il 4872 11500 5,602.600
3|STRUKTUR bia 1 ket (Kapanoni) 17.85mx1255m WN.2003 ml 224 7850 1.758.400
A|MAKAZINE 1 kot (Blloge belonl) 11mx10m VN 2003 i 110 10850 1,171,500
S|OFHCIN 1 kat (blipge betond) 12mcdom VN 2003 mi 120 10850 1.278.000
BINGREHIN 1 kat Emxdrm N 2008 iril 24 0850 255 £00
TIDHOMA E KARBURANTIT 10ms5m VN. 2003 il 50 1550 532,500
8[DHOMA E PESHORES 4nd St VN, 2008 fril 14 10850 148,100
S{DHOMA E ROJES Smxdm VN-2005 rril 18 10550 161.700

10{PDET KOMAND ASFALT] Smuz 5m VN 2002 il 126 ACBED 133,128
11[KANTONJER ME PANELE SANDUICI 10x2.5m cops 1 750000 750,000
1Z|KANTONJER ME PAKELE SANDUIC] B.8x2.6m cope 1 830000 530,000
13 KANTONJER ME PANELE SANDUIC! dx3m cope 1 360000 260,000
ulmmnmlsn ME PANELE SANDUIC| Badeh cope 1 720000 720.000
1S{KANTONJER ME PANELE SANDUIC! 82 5m cops 1 450000 450,000
1B[KANTON.JER ME PANELE SANDUIC| 758 cope 1 1050000 1,050,000
17[VENDEROUJE ME PANELE SANDHICI 1 5x1.5m rril B SHEE5.67 170,000
I |NDERTESA 17,222 202
TIFABRIK ASFALTI 1 14000000 14.000.000
2|IMPJANT INERTESH 1 11400000 11,400,000
3|IMPJANT BETONI 1 11300000 11,300,600
4IMPJANT STABILIZANTI 1 11400000 11,400,000
5|impisnt inerte 172 mobil _{prodhuar nga DELIA GROUP) 1 129806000 12,980.000
8]impiant betoni 1/2 mobll (prodhuar nga DELIA GROUP) 1 0200000 £,200,000
7|GJENERATOR SALDIMI ops 1 50000 80,000
BISKALA SUVATIMI 1600 500 800.000
9|FADRCM BENFRA {farga TR4869B) cope 1 1112585 1,112.585
10]|ESKAVATOR ME GOMA cops 1 3404518 3,404,818
11 |RH UL ASFALTIMI Biteli cope 1 700000 700400
12{RRUL VIBRUES DYNAPAC CC41 cops 1 2568581 2.569 581
13|PAISJE PER SHPERNDARJE GRANIL] MONTUAR NE KAMION cope 1 453875 453 875
14| GJENERATOR SALDIMI cops 1 2000400 2,000,000
15|ELEKROGUR cope ] 11830 107.370
16|POMPE UJE ELEKTRIKE copa 23 35876 B25.144
1T|PESHORE E MADHE deri B0 ton cope 1 1112538 1.112.538
18|FADROM CAT 212 B cope 1 3411000 3411000
18I MARIN VIJZIMI RRUGESH copa 1 500000 500,000
20|SHTRUESE ASFALTI BITELI cops 1 1734389 1,734,384
21|KRIK 30 tanesh Lope 1 __ 24170 24,170
22|GREJDER (Eskavator)Tip GHL [nivelues) cope 1 2260250 2.260.250
23VING PIONIER cope F] BOOO0 160.000
24|MOTORR Y1550 cops 1 1526898 1,526,898
25|PARANGO 1000 kg cope i 82916 82,9106
26]SHARRE PRERJE ASFALTI E BETON| o 4 1E000 54000
27| TRANSPALET cope 1 33350 33,330
28| BAFAMENT PRERJE cops 1 15500 19.500
28|[KOMRESOR AJRI e s 1 30000] 30,000
30|SALDATRIGE oopa Z 11000 22,000
JMOTORR OR 3610 cope 1 1587500 1.587.500
32|CJENERATOR cope 1 1500000 1,500.000
F3KUADER AUTOMATIR ciope 1 E00000 600,000
4| TRANSFORMATOR cops a 150000 450.000
35|FLINTELA cope 220 1375 302,500
36| TRANXHE PER PRERJE METALESH cops 1 18400 18400
37 |KTHYESE HEKURI cops 1 21800 21,800
JB|BETONJERE ME MOTORR cope 3 26167 FE.501
J0IESKAVATOR marka JCB tip 3CXCEM 4T VP.2003 cope 1 6125000 £.125.000
A0|ESKAVATOR CATAFILAR 320 mia Zinxhir copo 1 £210278 4210278
41]RRUL VIBRUES DYNAPAC CC232 SHF cope 1 BE3T53T 6.837.537
42|FRERESE PLLAKASH cops 1 14500 14,500
43[FADROME CATAPILAR 966 WP 2002 B 1 14519357 14 819,357
44 |RRUL VIBRUES ME KABINE DYNAFPAC copa 1 6181109 6,181,104
dﬁlTﬂHHﬂ = cope 1 1000000 1,000,000
45| TRAPAND BANGO BOpe 1 100000] S ) 100,000




4T|CISTERMA 0000 litra Cop= 5] 500000 3.600.000
ABICISTERMA 20000 liira cope 1 500000 500.000
AFMORS TAVOLINE cops 2 40710 81420
SO0ITRAPAND DORE cops 4 4100 168400
51 [KOMPRESOR AJRI £opa 1 22500 22500
52|APARAT SALDIMI ELEKTROFUZION oope 1 24000 24 000
S3[APARAT SALDIMI ME HARK cope 1 24000 24.000
54|VIBRATOR BETONI 2000+AGE VIBRATORI cops 1 BEEEE 96666
55[VIBRATOR BETONI ME MOTORR cops 3 32413.32 a7 240
S6{VIBRATOR SIPERFAQESOR+AGE VIERATORI Lope 1 33000 33.000
STIESKAVATOR CATAPILAR CAT 320 ME ZINXHIR copa 1 11500876 11.990.876
55|GRADER | PERD. (Nivelues) Tip TH14 VP 1989 Cops 1 14040817 14,049 517
SQ{CISTERNE 5000 litra cope 1 138232 136232
60| CEKIC PNELIMATIK cops 1 21178 2 ATE
61|POMPE KARBURANTI N cop 1 37325 a7 325
62|ESKAVATOR ME ZINXHIR | PERD Tip.325 CLN VP_2001 cope 1 G7GT138 0 797,198
63|GJENERATOR cops 2 108333 216,668
64| ZMERILATRICE 220 w cops 1 24385 24 585
B5|Rul DYMAFAC CA.B02D.VP 2001 Matrikulli 71320043 cOp i TAZ19G7 7.421,0097
66 |MAKINERI SHTRIMI ASFALTI DYNAPAC VP 2006 COpE 1 20760807 20760, 807
BT |MATRAPIK Tex 270 cope 1 137250 137,250
63 |MATRAPIK Tex 12 cope 1 47600 97 600
EB|RRUL | PERD.Tip LA 80 VP 191 cops 1 1251482 1.251,482
| FRLINJE PRODHIM BETONI MONTUAR NE TRAILER cope 1 19704612 19,704,612
7T1|CISTERNA 30000 litra cope 1 SG0000 380,000
T2ICISTARNA S0000 litra cope 1 390000 390,000
TI|GJENERATOR copa 1 2480000 2 480,000
FTAICEKIC HM 360 cope 1 1144642 1,144 642
7T5IDISTRIBUTOR UIE TE PIISHEM cops 2 16000 32,000
T6[KALLEP METALIK 1200x3000 cope 3 107500 322,500
77 |KALLEP METALR 16003000 LOpE 4 116667 456,665
78| CERIC HIDRAULIK 5B 552 cope 1 1592000 1.559.000
T TIRANTA Lops a5 G50 22,750
80| ZMERILATRICE 2200V Cop 1 21687 21.667
81|ESKAVATOR | PERD.Tip.PMI 500 Cope 1 2036980 2 036,960
B2|GJENERATOR LEKTRIK 75 kw (SILENCIATOR) cope 1 1086000 1,096,000
B3|PAISJE PER LEVIZJE DHE MONTIM TE TRAREVE TE URAVE cope i 379212594 37821294
84 |Eskavator me ginuchir | Ri, Calapidar, VP.2008, model 330 DLN P 1 2BABBDED 26 486,060
A5{Rrul Viknies | Ri hekur gome {single tambury, Catapilar VP 2008, mod jcope 1 10714940 10,714,940
BB |Molorgrader | Perdarur{Sheshues nivelues) Calapllar, VP 2006, mod Ncope 1 18424470 18 424,470
&7 |Eskavator me zinkhir i Ri, Calapdar, VP.2008 model 320 DLN cops 1 12428330 14 428 330
28 |Buldozer | Ri, Catapilar,ViP.2007, medel DEN XL DS copd 1 18821660 18,821 B&0
89| Eskavator me @imchir i Ri, VP.2008, mods! 320 DLN CopE 1 14345530 14,346 580
80| Mgarkuse/Garmuss me goma 434E = cope 1 10588600 10,589,600
81 |Rrul Dynapac AB Sweden CAG02D Matrikulli 71421313 __|cops 1 11402744 11,402 740
92 | Rrul vibrues helori gome [single lambur), Catapiar, VP 2000, mod CHcops 1 11828500 11,920,500
33| Rrul ngjeshes asfalfi cops 1 2715251 2,715,251
84 |Rrul ngleshes asfalli DYNAPAC, medel CCI32CHF cops 1 10428720 10,428,720
B5|PAISIE NGJESHESE = cops 2 342300 B85 800
48 |MAKINERI PER MATJIE TE ASHPERSISE SE ASFALTIT cops 1 TEEETS 765,675
87 |MOTO SALDATRICE TS250D-EL cops 1 614687 614,687
08| SALDATRICE POWER MIG. 1800 cops 1 A4578R 345,788
99| DEPOZITE ASFALTI (Polimar) 60m3 Cops 1 1678333 1,678,333
100|KONTATOR 5504 copo 1 23800 83,800
101 |LABCRATOR | MATERIALEVE cope cops 1 3713255 713,255
102[KARIKUES BATERISH cops 1 146834 146,834
Il |MKINERI E PAISJE = 437,538,555
1|Benz-ATF (kamioncine) TR3ZT4E cops 1 543016 H3.016
2 |NOPA-Rimorklo Bol (AUTOBITUMATRICE) TR24476 cope 1 418105 418,105
3|SEANIA —Koke Terhegese, WV 1283 7.5 ton TR24496G zops 1 BO2030 892030
4|MINERWA-Glysem Rimorkio VP 1980 36 ton TRE775H copn 1 400000 400,000
5]ADIOE-Gjy=em Rimaorkio VP 1881 36 ton TRET81H cops 1 200000 400,000
6|WECO MEGIRUS-Koke lerhagese VP 1851 TRETTEH cope 1 1461700 1,461,700
TIVECD MEGIRUS-Koke lerhegese VP. 1991 TR4018U cope 1 1400000 1.400,000
BIMAN-ATY (Aulobelonjeral, VP 1904 26 lon TREFEEH sope 1 ZIA29TE 2382978
SIMAN-ATY (Autobetongere), VP 1992 32 1on TRETYaH cops 1 24972414 2572474
10{IVECO MAGIRUS-ATV {Autobetonjere), VP. 1850 17.8 lon TRETV4H|cope 1 20724814 2872 414
11 |MAN-ATY (Autcbetonjere), VIP.1992 32 ton TRET7SH cope 1 2972414 2972414
12|MAN-ATV {Aulcbelonjere), VP 1991 32 1on AABS0DC cope 1 2072414 S2BT2 414




13|MERCEDES BENZ-APY (Autopompbetoni), VP 1998 36 ton TRS302Rcope 1 1000000 1,000,000
14|FIAT-ATV (Autovine), VI 1980 24 jon TRE1BE) cope 1 J160834 3,160 834
15| SKANIA-Kamion, VP.1984 24 fon TRSL5EM cops 1 622835 622,835
16|MERCEDES BENZ -Kamjon. WVP.1887 16 lon TRE326, cope 1 BE7537 567537
17|MERCEDES BENZ-Kamion, VP 1983 16 lon TRTEGTE COps 1 HO0000 500.000
1B|MERCEDES BENZ -Kamion, 3243 VF.2000 35 ton TRETOEP cops 1 3320323 3.920.323
18]MERCEDES BENZ -Kamion, 3243 WP.1983 34 ton TRSH826F cops 1 35920323 35920323
20|MERCEDES BENZ -Kamilon, 3243 VP 2000 35 ton TRER2TP cops 1 3920323 3,920,323
21 | TAJOTA —Autovetur. V72000 £+1 vaia ASJE0HM cops 1 1235073 1,235,073
22IMERCEDES BENZ -Autobus, VP.1895 15 vende autoir TRO166R. [cope 1 1411011 1,411,011
23|OMEP —Gijysemn Rimarklo Cimento, VP.1980 36 lon TR4361R cops 1 931002 931,002
24|MERCEDES BENZ -Kamion, ACTROS 41401VP. 2008 TRTB42S  |cops 1 14155818 14,155,816
25| MERCEDES BENZ —Aulovatur, 5350 VP 2008 AASSIGT copd 1 12413850 12 413,650
2B {MAN-Kamion, TES414408 VP 2008 TREE30S cops 1 13366000 13,368,000
27 |MAMN-Kamion TG54 14408 VFP.2009 TRAB405 _ cops 1 13366000 13,366,000
ZB|WECO MAGIRLUS-Kamion, AT280 VP 2000 TREGE2S cope 1 12THGESS 12 760, 688
28|IVECO MAGIRUS-Kamion. AT380 VP 2008 TREI63S copa 1 1Z76EEEEE 12,760 688
I0|MERCEDES BENZ —Kamion, ACTROS 4140K VP_2009 THE507S  |cop= 1 13680267 13,680,267
31 [COMET TO-Gjysem Rimorkio. TRI382R cops 1 500000 500,000
32{Dacla-Autovelur, TRE213T Cops 1 1400000 1,200, 000
33|WECO FIAT-APY (Makine Pastimi Rrugesh) VP, 1990 TRTB23T copa 1 2988572 2,980,572
34 |MAN-ATV (Autobot) . WP.1985 TRIGL2T cops 1 1022553 1,022 593
A5|IVECD MAGIRUE- Kamion velshkarkues VP.2000 AAS10GH cops 1 1606084 1,606,084
36 |HYUNDA-Autovetur, Tip. SANTAFE VP 2002 A4126H. cops 1 431657 431 B&T
37 |Makinen ndihm.pastr.m.nga debora(Shpr. Kripejor Malriku®i 334832 |cope 1 416392 416,352
38 |Makinen per pastrim debore(shpr. Kripe) & Re me motomr dhe gks Cops 1 2323516 2323 616
35 |Makineri garryese le debores Tip BOMBEL! { me 3 plugje debore) Cope 1 BO22H) 802,200

1|KOMPJUTER V. BL.. 1939 cops 1 H1856 81,558

2{HP OFFICE JET 6110A \.BL 2003 Cops 1 31500 31,500

[HOMPJUTER V. BL 2004 O 1 JB800 358,800

A|KOMPJUTER V.BL.2005 cops 1 TE500 75,500

E|TAVOLINA PUNE ZYRE V.BL.2005 cops 7 35004 245,000

G]DOLLAP ZYRE PER DOKUMENTA V.BL 2005 cope G 20000/ 120,000

7|SIRTAR ME RROTA FER ZYRE \V.BL.2008 cops 2 20500 41,000

8|MOMPJUTER V.BL.2008 cops 1 127830 127 830

8|KONDICINER ZYRE GOpE 13 51728 08 672465
10|PRINTER SKAN EPSON Rx520 V. BL 2007 copn 1 10527 10,527
11 [KOMPJUTER V.81 2007 cops 1 00758 80, 758
12[FOTOKOPJE SHARP AR-S316G V.BL.2007 COpe 1 BO620 88,620
13|KOMPJUTER AGIS 1GB+MLINITOR 17" V.BL 2008 copa 1 43950 43,950
14| KARRIKE ZYRE ME RROTA V.BL 2005 cope B 15000 120,000
15{TAVOLINA TE NDRYSHME V.BL 2008 copE 24 927 222 480
1B|KARRIKE TE NDRYSHME V.BL.2008 eope 83 1470 122,010
17|FOTOROPJIE SHARP ARS320G V.BL 2008 cops 1 101250 101,250
16]|PRINTER LAZER SAMSUNG 2010P V. BL 2008 coph 1 7830 7,830
18| KOMPJUTER AGIS 512 DDRII=MUNITOR 17" V.BL 2008 CopE 1 27088 27,028
20|KOMPIUTER AGIS PROFES 2x1 GE+MUNITOR 187 V.BL 2008 cope 3 62853 187,858
21 |KARRIKE FIKSE ME MESHIN V. BL.2008 cops 10 2500 25,000
22|SKANER JET G3010 V.BL 2008 cops 1 8818 8616
Z3|PRINTER OFFIGE JET K7100 V.BL 2008 Gope F 15514 31,828
24|UPS 650\ +BOOV 1250V cope ] 4440 25 640
25|KOMPJUTER _HP Dual Core 2 2GHz 1024MB. 150GB \/ BL 2008 cops 1 40012 40,012
26|KOMPJUTER LAPTOP Compag 15.6 in V.BL.2010 Cope 1 #4427 54,427
27 |[KOMPJUTER LAFTOF Pro Book 155 in KomilslV BL 2011 Gops 3 5412333 192 370
28| TAVOLINE MBLEDHJE V.BL.2011 cops 1 181200 181,200
20| TAVOLINE PUNE VBL. 2011 G0pes 1 7500 7,500
I0{SIRTARE V.BL 2011 copa 1 5500 5,500
31 [MOBILJE SHERBIMI V.BL 2011 cope 1 44800 44 80O
32I[KOMPLET LIBRARI E MESME V.BL 2011 cops 1 55000 50.000
JIKONPLET LIBRARI E LARTE V.BL.2011 cope 1 118000 118,000
3 |POLTRON FIKS V. BL 2011 cops 7 20585 144 085
35|POLTRON REOTULLUES V.BL 2011 copa 2 48050 96,100
35| DIVAN 3 vendesh FIKS V.BL 2011 cops 2 77330 154680
37 [FRIGORIFER capa i 14583 14,583
38{LAVASTOVILJE V.BL2011 oops i G5834 95 834
A9 KOLLTUKTERSH Meshini cops 1 GE0SE 95.058
40|KOLLTUK TEK Mashini cop= 1 41243 41,243
41 |DOLLAP LIBRARIE V.BL 2012 copi i 233333 AXES.333




42| TAVOLIN DEURI PRITJE V.BL 2012 cops 1 4GEET 45 667
43| BIBLIOTEK VEL 2013 cope 1 23323 33,333
44| FRIGDRIFER Bako cope 1 R0 38,000
45|RAFTE DOKUMENTASH METALIK V.BL.2013 cops 2 2393 4,788
46/KOMPIUTER Laptop HP BB ProBook 450 Cope 2 77915 155,330
4TITAVOLIN MESI cope 1 10000 10.000
4B HARRIGE Eopa 4 2500 10,000
49|EGLIEH cope 1 10417 10417
50|KARIKUES LAPTCPI cope 1 B033 5,033
51]Ai PAD cope 1 23217 23217
52|KOMPJUTER HF WORK STATION copd 1 102870 102 870
IV |PAISIE ZYRE E INFORMATIKE 4,500,883

| TOTALI

BO4, 441,517




Shogeria : "DELIA GROUP " sh.p .k, TIRANE

GEINDJA E MATERIALEVE + PRODUKTE TE GATESHME me 31.12.2015

NR EMERTIMI NIESIA SASI CMIM VLERA
1|HEKUR ton 11| 64200 706,200
2|SOLAR litra 9418 108] 1,026,552
3|BITUM LENGE ton 75.42| 69940.36] 5,274,902
4|BITUM FUCI ton 59.15|  73000] 4,317,950
5|GUR FRESIBEL cope 1580 126 200,340
6|NAFTE litra 838] 129.10 108,186
7IEMULSION kg 885 43,33 38,350

SHUMA llog.311 11,672,490
1|KARROCA DORE cope 5 3000 15,000
2|BETONFORMA (1cope=4.5m2) cope 35 8248 288,680
3|PARANGO 3 ton cope 1 25500 25,500
4|PARANGO ME ZINXHIR 2 ton cope 1 22750 22 750
5|KIT PRERJE ASFALTI (Montuar ne Rrul)  |cope 1| 605070 605,070
8|DISK PRERJE ASFALTI (Montuar ne Rrul)  |cope 1 184148 184,148
7|LOPATA PUNE ME BISHT cope 50 350 17,500
8|BALLANDEZE 50ml cope 1 5500 5,500
9|KABULL SALDIMI 35 mm cope 20 917 18,340

10|PINCA SALDIMI 700A cope 2 1250 2,500
11|KAZMA PUNE cope 20 500 10,000
12|KONA RRUGE cope 20 764 15,280
13|CIZME PUNE cope 20 600 12,000
14|KRIKE 15 ton cope 1 7600 7.600
15[KAVO Fi 3mm mi 1000 42 42,000
16| TAMBURO HEKURI PER KAVO 3mm cope 1 6667 6,667
17|LLAMPE GAZI cope 1 1600 1,600
18|KOSA BARI cope 10 2000 20,000
19|KAVO Fi16 mm Komplet cope 3 6000 18,000
20|MUSHAMA SHIU cope 10 630 6,300
21|KAVO Fi 18mm cope 2 5500 11,000
22|VARRE 5 kg = cope 1 1200 1,200
23| JELEK FOSFORISHENT cope 40 100 4,000
24|KAPELE MURATORI cope 30 250 7,500
25|SYZE PUNE TE TEJDUKSHME cope 20 63 1,260
26|SYZE ME KATER BUTONA AJROSJE cope 2 84 168
27|MASK PUNE KUNDER PLUHURIT ° cope 15 58 B70
28|MBROJTESE VESHESH PER PUNE cope 5 108 540
29{KUTI E NDIHMES SE SHPEJT cope 3 433 1,299
30|SUSTA KREVATI TERE cope 8 4500 36,000
31|DYSHEK TEK cope 10 5000 50,000
32|STABILIZATOR KORENTI cope 1 4000 4,000
33|BETONFORME m3 0.5 34000 17,000

SHUMA llog.327 : 1,459,272
1[ZHAVOR ma3 34000 400| 13,600,000
2|GRANIL m3 4024 1000] 4,024,000
3|RERE m3 2932 1000] 2,832,000
4| Stabilizant ma3 800 500 480,000
5|BLLOQE BETONI cope 200 310 62,000
6|BEORDURA BETONI TE DREJTA 1mi cope 3237 380] 1,262,430

SHUMA llog.342 22,380,430
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Shogeria : "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE
Klientet me 31.12.2015

Nr PERSHKIMI DEBI KREDI SHUMA
1|ALCRED Tirane 1,001,117 0 1,001,117
21LC.M (INA CONSTRUKS.METAL) shpk Tirane 522,820 0 522,920
3|KLIENTE PRIVAT (Blerje Apartamente Viktori) 38,104,311 0 38,104,311
A|EMEA shpk Tirane 774,692 0 774,692
S|AM.U shpk Kruje 27,100 0 87,100
B|SAVINI ALBANIA shpk Tirane 2,670,667 1] 2,670,667
7{LULEZIMI shpk Durres 284,832 o 284,832
B|KIRCHBERGER ALBANIA Tirane 97,023 0 07,023
g|MN.A.RR sha Tirane 735,252 0 735,252

10{KRISTAL shpk Burre 1,245,380 0 1,245 380
11|A RR.SH (DPRR)}(Mirmb.Tirane) Tirane 405,056 0 405,056
12{NDERTIM KRISTIAN shpk Lac 208,275 0 208,275
13|Dega ne Shgiperi SCT Tirane 44,364 0 44,364
14{Porr Technobau und umwelt Ak.Tirane 76,464 0 76,464
15|A.RR.SH By Pass Perndimor Loti 2 Shkoder) Tirane 5,506,543 0 5,506,543
16{RAFAELD 2002 sha Tirane 1,230,000 0 1,230,000
17|DELIA ENERGJI shpk Tirane 45,910,712 0 45,910,712
18|SHOQERI E THIESHT COPRI-AKTOR Tirane 7,542,021 0 7,542,021
12|FERRA & CO shpk Durres 10,708,166 o 10.708,166
20|KAMZA DEVELOPMENT shpk Tirane 3,136,405 0 3,136,405
21|ARIEIL shpk Tirane 377,932 0 377,932
22|CMA ALBANIA shpk Tirane 7,664,527 0 7,664,527
23{LIMAK-AGE JV Elbasan 17,157,710 0 17,157,710
24|DHURATA SHAHINI (P.Fizik) Durres 45,500 0 45,900
25|SIGAL UNIOA GROUP AUSTRIA sh.z Tirane 1,669,589 0 1,669,589
26|Fushe-Kruje cement faktory shpk 309,022 0 309,022

SHUMA ; 147,515,980 0| 147,515,980
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Shogeria : "DELIA GROUP " sh.pk, TIRANE
GIENDJA E FURNITOREVE me 31.12.2015

Nr PERSHKRIMLBI| DEBI KREDI SHUMA
1|ANI sh.p.k Tirane 0 887,040 887,040
2|ALTEA & GEOSTUDIO 2000.Tirane 0] 1,500,000 1,500,000
3|ATLANTIK sh.a Tirane 0 106,000 106,000
41AUTO START GROUP shpk Tirane 0 771,601 771,601
5|BIBAJ ALBANIA shpk Durres 0] 1.365.840 1,365,840
6|CAA shpk Tirane 0 243 360 243,360
7|EUROTRUCK sh.p k Tirana 0 353,340 353,340
8|EUROPETROL DURRES ALBANIA sh.a Durres 0 87,540 B7,540
9IELVA 2001 sha Tirane 0 624 000 924 000

10|FIORE RICAMBI sh.p.k Tirane 0 328,212 328,212
11]1.D.K-KONSTRUKSION Tirane 0 2154600 2,154,600
12|KLIMATEKNIKA T.B.2 sh.p k Tepelene 0 200,000 200,000
13|Liza KASA (P.Fizik) Tirane 0 180,140 180,140
14|OSHEE sh.a Tirane 0 44 475 44 478
15|RAFAELO 2002 Eh_p_k_TJraﬂe 0 784,160 784 160
18|RED sh.p.k Tirane 0 232,310 232,310
17|RECI 04 Sh p.k Kurbin 1,522,420 - (1,522,420)
18|RAIFFEISEN LEASING sh.a Tirane 3] 1648974 1,648,974
19|81, 3l -AL shpk Tirane 0| 12,018,720 12,018,720
20| TEKNOXGROUP SHQIPERI sh.p.k Tirane 0 42127 42127
21|TUV AUSTRIA HELLAS LTD ( DEGA SHQIPERI) Tira 0 117 600 117,600
22| XHEVAHIRE BRAHAJ (P Fizik) Tirane 0 139.040 138,040
23|HYDROPOWER shpk Tirane 0 £93.554 593,554
24| SHPRESA-AL shpk 0 432,000 432,000
25|ART KONSTRUKSION shpk Tirane 0 284 820 284,820
2G| TEQJA INTERNATIONAL sh.a Tirane 34,904 - (34.904)
27| COLACEM ALBANIA shpk Lezhe 239147 238,147
2B{KASTRATI sha Tirane 0] 22,491,636 22,491,635
29|NAMIKU 08 Tirane 0 158,000 158.000
J0IAUTO-MERA shpk Tirane 0 68,000 68.000
JT|EURDO TANI TRANS (P.Fizik) Tirane 0 142 146 142 1485
32|"EURO GIPS" shpk Tirane 0] 3244000 3,244,000
33| GEOMATIKA shpk Tirane 0 331,200 331,200
34| COMPULAB shpk Tirane 0 123,444 123 444
35| THERMO+3WISS sha Tirane 0 358,800 358,800

SHUMA 52,615,829 51,058,505

1,557,324
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SHENIMET SPJEGUESE
MBI
MBYLLJEN E VEPRIMTARISE EKONOMIKE TE VITIT 2015

Shogeria “DELIA GROUP” me Seli ne “Rr.Ramazan Demneri. Nd.24, H2, Tirane, eshte regiistruar me
nr.49%81/3 | date 30/09/2002. Forma ligjore e shogeris eshie: sh.p.K. (shogeri me pergjegjesi te kufizuar),
Viera ¢ kapitalit te shogerise eshte 418,000,000 leke.
Veprimtaria kryesore tregtare eshte NDERTIM .
Pasqyrat financiare jané pergatitur né perputhje me Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyral
Financiare”™ dhe me Standartet Kombétare 18 Kontabilitetit. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shyiptar
(~leke),
Ne paraqitjen ¢ pasgyrave financiare te vitit 2015 eshie zbatuar formarti i SKK-2 i permiresuar .
Transaksionet né monedhé t& huaj jane konvertuar né leke. me kursin zyrtar & kémbimit 1€ Bankes se Shgiperise, né
datén ¢ kryerjes s€ transaksionit, kurse mé 31.12.2015 kursi i kémbimit eshe 1 USS = 125.79 leke, 1 €= 137.28
leke dhe 1 CHF= 126.74 leke.

AKTIVET
a-Akrivet Monetare,
Mjetet monetare, ne leke dhe valule, ne daten 31.12.2015 te vleresuara me kurset & kembimil jane 1,444.800 leke.
Ne Banke = 1,235,457 leke (me analize per cdo banke dhe sipas valutave, sipas pasqyres bashkalidhur)
Ne Arke = 209343 leke (me analize, sipas valutave, sipas pasqyres bashkalidhur)
b-Te drejia te arketueshm me viere totale 158,038,058 leke.
-Nga aktiviteti i shfrvtezimit (Hlogaria Klient 411) kemi 147,515,980 Ieke te analizuara per edo Klient sipas pasqyres.
-Nga njesité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (Hlog.4614) jane 8,133,767 leke per shumen ¢ huas ge Shogeria
DELIA GROUP shpk. si Ortak i vetem. i ka dhene Shogerise DELIA ENERGII shpk Tirane.
-Te tjera te drefia te arketeshme (llog 444 +443) jane 2,388,311 leke, ku 2350336 leke jane Fatim Fitim i
mbipaguar dhe 37,975 Icke jane per shumen ¢ TVSH-se se rimbursueshme ne 31,12, 2015.
cilnventaret (llog.311,327,342) me viere 35,492,192 leke, ku jane pasqyruar giendjet ne 31.12.2015 sipas artikujve.
Materiale te para ( Hog. 311) paragitet me giendje 11.672.490 leke. (gjendja fillim te vitit 11,493,763 dhe ne fund
11.672.490 leke ) (bashkalidbur analiza e [logarise).
-Materiale imventari imet ( Hog. 327) paragitet me gjendje 1.459.272 leke. (gjendja fillim te vitit 1.442.272 dhe ne
fund 1,439,272 leke ) (bashkalidhur analiza e llogarise).
Nelryshimi i giendfes midis fillimit dhe fundit eshie -178,727 leke, te pasgyruara te shpenezimet me mins, pasi
giendia ne funde eshte me e madhe se e fillimit.
-Produkiet ¢ gateshme (Hog.342) paragitet me giendje 22,360,430 leke. ku eshte pasgyruar gjendja ne 31.12.2015
sipas artikujve bashkalidhur, ku giendja ne funde eshte me e vogel se fillimi dhe ndryshimi prej 499,200 leke ka
kaluar ne shpenzime.( 25,131,000-22,360,570=2,770,570)
d-Shpenzime te shiyra (llog.486 ) eshte 2.217.653 leke per situacion punimesh te kryera nga vet shogeria ne objektin
¢ saj ne Durres.
dh- Aktive financiare (Tituj ¢ tjeré 1é mbajtur si aktive afargiatal . Piesmarja ne kapital, pref 100% nga
shogeria "DELIA GROUP” sh.p.k. Tirane per krijimin ¢ shogerise "DELIA GRC MIP” sh.p.k. Prishtine
Kosove (llog.261) prej 345,000 lek dhe per shogerine “DELIA ENERGT™ shpk Tirane (llog.2612) prej 100,000 leke
e-Aktivet afatgjata materiale —AAM (llog.212,213,215,218) jane 321,251,406 leke, ku jane pasqyruar gjendjet ¢ tyre
per vleren ¢ mbetur ne 31.12.2015.

Nr. [ Liog. Viera PLOTE fill.+/-hl-shitje Amortzakumul+/-vjet. | Viera e Mbetur
1 |212 17,222,202 5,989,085 11,233,117 |
2 (213 437,539,565 197 626,494 239,913,061
3 | 215 _ 145,090,077 77,252,145 67,837,932 |
4 218 _ 4,589,683 | 2,322,387 2,267 296

SHUMA | X 604,441,517 283,190,111 321,251,406

» amortizimit.
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PASIVET
I-Totali i detyrimeve exlite 97,316,322 leke
a- Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé (llog.460) jane 10,523,365 leke, ku sipas analizave kemi;
SHUMA E HUAS SE MARRE me 31.12.2015

Nga eshie marre euro kursi = viera leke |
H__!gg;!a me Leasing Euro [,Clma ﬂrlans. nga Rarl’l Laash-zg] _76.656.20 137.28 10,623,365
_ totali 31.12.2015 65,141,728

Qeraja finaciare eshte me afat 7- -vjecar (viti EUU‘J—E(}IM..

b-Detyrimet per Arkétime né avancé pér porosi (Hog.418) jane 3,982,699 leke Arketim  paradhenie per punime
ndertimi.

c-Detyrime 1€ pagueshime pér akeivitetin e shfeviézimit jane 51,058,505 leke

-1¢ pagueshme ndaj furnitoréve (Hlog. 404) pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerje e sherbime dhe te

pa likujduara ne fund te ushirimit prej 51,058,505 leke, ¢ analizuar per edo fumitor,
d-T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore, jane 2,878,653 leke,

-T¢ pergreshme ndaj punonjesve (Nog. 421) jane 2,217.890 Icke. ge pasqyron pageas neto per tu paguar ne 31.12.2015
- Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore (llog.431) jane 660,763 lek e cilat u perkasin detyrimeve te
muajit Dhjetor 2015 per t'u dherdhur ne vitin pasardhes 2016,

ih- Té pagueshme pér detyrimet tatimore (llog.442; 449) jane 169,420 ieke.

-1¢ pugueshme ndaj Tatimeve (llog. 442) jane 160,420 leke. per TAP.

-T€ pagueshnie ndaj Tatimeve llog. 449) june 9,000 leke, per Tatim ne Burim,

e-Te ardhura te shiyra (llog.488) jane 28,703,680 leke. ku eshie pasgyruar e ardhura ¢ periudhave te
ardheshme per paradhenien e marre dhe te pa mbyllur, sipas Kontrates me A Rr.Shgipetar per obj. Ndertim By
Pass Shkoder 28,703,680 leke, per te cilat punimet nuk kane vazhduar per mostinancim.

2-Totali i kapitalit eshre 421,572,787 feke

a-Kapitali i nenshkruar (llog.101) eshte 418,000,000 leke.

.ﬁ-ﬂﬂzcrva ligjore (Nog.1061) eshie 751.911 leke

c= Fitimi i pashpérndaré (llog. 108) eshie 2,813 492 leke

'ﬂf—F itimi i vitit 2015 (llog109) eshte 7.394 leke

Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2015 AKTIVET dhe PAS]VF I jane te barabarta.

Po ta kruhasojme vitin 2015 me vitin 2014, kemi nje zvoglim te totalit prej 74,240,618 leke, ku me gjendjen ¢
mijeteve monetare dhe arketimet e krvera. eshte bere e mundur pagesa ¢ detyrimeve per kredite, geran financiare
furnitor dhe detvrime (e Ljera.

ANALIZA E TE ARDHURAVE TE REALIZUARA DHE SHPENZIMEVE TE KRYERA.

a-Te Ardhura e realizuara gjute ushtrimit, (Klasa 7) janc 108,678,748 leke. nga te cilat

701 | Shitje e produkteve te gatshem | Ts ardhura nga aktiviteti | shfryt€zimit 7,360,800
Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe e
kapitalizuar 103,486,849
Shitje & punimeve dhe e 41,706,365
704 | sherbimeve
707 | Shitje materiale e furnitura 1,575,168
7081 | Qera 650,000
7083 | Transport per te tretet 53,204,703
758 | Te ndryshme 6,340,613
714 | Ndysh.gjendje produkti Nedryshimi né inventarin e PG -2,770,570
769- | Fitim nga kembimet valutore (788,924~
662 | (Ardhura-Shpenzime) Shpenzime tjera financiare 187,255) "~ 601,663
SHUMA TE ARDHURAVE 108,678,748

Te Ardhwra te deklaruara me Librar ¢ Shitjes dive FDP viti 201 5. ‘




Shitje te Eksporte Shitje te
periashtuara | mallrash tatueshme TOTALI
701 | Shitje e produkteve te gatshem 0 4] 7360800 7,360,800
704 | Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 0 0 41,706,365 41,706,365
707 | Shitje materiale e furnitura 0 0 1,575,168 1,575,168
7081 | Qera 660,000 0 0 660,000
7083 | Transport per te tretet 26,658,450 | 26,546,244 53,204,703
758 | Te ndryshme 1,525,667 1,525,667
SHUMA TE ARDHURA TE
DEKLARUARA me FDP 660,000 26,658,450 | 78,714,244 106,032,703

Transporti ge kemi kryer prane Shogerise “LIMAK-AGE" IV, si n/kontrakior i nivelit Ine vieren 46,294,663 leke

kur ka gene me TVSH Otzero), eshte pasqvruar die deklaruwcar ne Eksporte mallrash pa TVS, kurse pjesa tjieter ne

Shitje te ratueshme.

Ndryshimi midis te ardhurave se realizagra dhe e deklaraara eshie 2,646,045 leke, sipay analizes vifuese:

758 | Te ndryshme 4.3143@
Paga te-papaguara me banke e te deklaruara si s_'r_'gpf_-nzime 3, 539 685 | '
Te Ardhura nga sistemimi te Klienteve e Furnitoreve 1,225,261 |

714 | Ndysh.giendje produkti =— -2,770,570

762 | Fitim nga kembimet valutore [788,924-187 255) 601,669
SHUMA TE ARDHURAVE 2,646,045

T¢ ardhurat nga shitja ¢ sherbimeve te ndertimit jane vierésuar me vierén e drejté 1 shumés s ark€luar ose

té arkétueshme, ,

te zhveshura nga TVSH-ja. "*-.j@h_r?. dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-9,

b- Shpenzimet e veprimtarise kryesore (kfasa 6) . jane 108,352, 780 leke te detajuara jane:

nr.llog Emertimi llogarise shpenzimit _ TOTALI
601 | Blerje fshpenzime te materialeve ' 54,182,043
1 6031 | Ndrysh.gjend.mater.para (178,727)
604 | Bl.energji,avull,uje 881, 743
608 | Blerje [shpenzime te tjera 303,402
611 | Trajtime te pergjithshme =
613 | Qira N | 547,167
615 | Mirembajtje dhe riparime | 740,079
616 | Sigurime | 1,040,780
625 | Transferime, udhetim, dieta | 296,241
626 | Shpz.postare e telekom. 553 037 |
6271 | Transporte per blerje [ 892,133
| 628 | Sherbime bankare ’ | 35,448
634 | Taksa dhe tarifa vendore | 244,838
635 | Taksa e regjistrimit 11,438,131
638 | Tatime te tjera 321,000
641 | Pagat dhe shperblimet e personelit 28,881,094
644 | Sigurimet shogerore dhe shendetesore 4,566,085
657 | Gjoba dhe demshperblime | shote ura 576,317
6571 ! PENALITETE PER QERA FINANCIARE MJETESH shp.te panjohura @1’?35
B58 | Shpenarne te tiera 6,473,697
6581 | BLERIE E SHPENZ, ME DOKJO TE RREGULLTA TATIMORE | ghp le panjohura 819,804
667-767 | Shpenzime per interesa (shpenz-Ardhura) (B051892-120652) 574,540
6671 | SHP.INTERESA QERA FINANCIARE MIJETESH { 1,861,219
6B11 | amortizim 1 AQ afatgjate | 2,895,974
SHUMA E SHPENZIMEVE 108,352,780

-

[




_ Pagat e punersonelit dhe sigurimet 5huqemre Jane sipas Pasqyres h&ﬁhkahdhur

Ushtreni 2015 (000 leke) 108 |
Kategarites ————
MNumer mesatan Paga Sgutime pnl'm.rll'-rlr'eal |
--ﬁ.admﬂlf;:sﬁtngt:r 'ﬂanath T i =_1,Eﬁﬂ | 2011
| Specialist me srsim unnarsitar 12 5,900 955
| Teknike . ' T e |
| Puntor 29 20421 34100 |
S R S 42 28,881 4,566.1
REZULTATI I USHTRIMIT.
Tatim Fitimi dhe llogaritja e tij eshte; =
» | FitimifHumbja para tatimit = 325,968
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal o 1.797.856
Amortizimi tej normave fiskale 1] ;
shpenzime prije e dhurim _te] kufirit lejuar | )
Gjoba penalitete demshperblime | 878,052
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura =] 815,804
viera e mbetur e aktiveve te gend kur eshte me madhe se te ardhurat f 0
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) | 0
> | Pjese nga Humbja e mbartur 0
B | Fitimi/lHumbja para llogaritjes tatimit 2,123,824
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin _ {15%) 318,574
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre 0
» | Fitimi/Humbja e vitit 7,394

FITIMI PARA TATIMIT cshte 325,968 leke.( A~ IHE 678,748 leke

Sh=108,352,780 leke)

Shpenezimet e panjohura jane 1,797,856 leke per Gjobat demshperblime ¢ penalitete.
Shuma mbi te cilen lNogaritet TATIM FITIMI eshte 2,123,824 leke (323,968 + 1.797.856)

TATIM FITIMI per vitin 2015 eshte 318,574 leke (2,123.824 leke x 15%

norma e T.Fitimit)

FITIMI NETO i vitit financiar 2015 eshte 7394 leke (325,968 -318.574)
Analiza e Tatim Fitimit (llog.444) sipas kontabilitetit eshte sa vijon:

487,410 korigjim per sistemim te vitit 2014
318,574 T.Fitimi i logaritur viti 2015

D K
G1.01.01.2015 sipas Bilancit 2014 2,856,213
Pag.Viti 2015 300,007
SHUMA Viti 2015 3,156,320 805,984
Gjendja 31.12,2015 2,350,336

Tatim Fitimi e Derdhur per v. 2015 eshte 300,007 leke. kurse Tatim Fitimi i Hogaritur eshie 318,574 leke,
Tatim Fitimi i logaritur eshte 6% me shume nga ai i paguar.

Llﬂgﬂﬂa Tatim Fitimi (llog.:

44), nga 01.01.2014 deri 31.01.2016 paragitet sa vijon:

D K

Gjendja 01.01,2014 4056338 2137057 FDP e T.Fitimit viti 2014
Pag.viti 2014 449622

SHUMA Viti 2014 4505960 2137057
Gjendja 01.01.2015 2368903 318574 Uogaritur viti 2015
Pag.viti 2015 300007

SHUMA Viti 2015 2668910 318574 .
Gjendja 31.12.2015 2350336 3391969 korigi. Nj.Vleres. dt.15.01.2016 per v.2014
PAG.dE.26.01.2016 2451885

_Gjendja e T.Fitimit 31.01.2016 1410252 -




Pasgyrat [inanciare jane plotesuar sipas Formateve te miratuara.
Veprimet Financiare jane mbajtur me programin Financa 5.

Administrata e shogerise ambjentet e punes i ka ne ambjente private te administratorit te shogerise, per te
cilen kemi kryer pagesen per gera ambjenteésh ndaj administratorit dhe i eshte ndalur e derdhura ¢ tatimit
ne burim 57 eshte bere pasqyrimi ne Bilancin e vitit 2015,

Pasqyrat Financiare, Raporti auditit dhe Vendimi i Ortakut raportohen elektronikisht ne sistemin
tatimor.
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